
SUMMANî’YI ANMA 
TÖRENLERİ

Dilâver DÜZGÜN

T ürk saz şiirini 19. yüzyılın ikinci 
yarısında yetiştirdiği büyük şairlerimiz­
den Narmanlı Âşık Sümmanî, geçtiği­
miz Haziran ayı içinde geniş bir prog­
ramla anıldı. Kültür Bakanlığının girişi­
mi ve Erzurum  Valiliğinin organizesiyle 
gerçekleşen Âşık Sümmanî’yi anma 
törenleri 9-10 Haziran günlerinde yapıl 
dı. 9 Haziran Cumartesi günü saat 
10.oo’da Narman ilçe merkezinde başla 
yan törenlere Sümmanî’nin doğum yeri 
olan Samikale köyünde devam edildi. 
Burada Sümmanî’nin kabri ziyaret edil­
dikten sonra köyün yakınında bulunan 
Ablaktaş mevkiine gidildi. Sümmanî 
nin on bir yaşında çobanlık yaptığı 
uyuya kalarak rüyasında pir elinden 
bade içtiği yer olarak bilinen Ablak- 
taş’taki törene Erzurum Valisi Emrul- 
Iah Zeybek, Kültür Bakanlığı Halk 
Kültürünü A raştırm a Dairesi Başkanı 
Kâmil Toygar, Erzurum Kültür M üdü­
rü  Bilâl U ngan ve Milli Eğitim M üdürü 
Fevzi Budak’m yanı sıra Narman ve 
çevre ilçelerin yetkilileriyle kalabalık 
bir halk topluluğu katıldı. Günümüz 
şairlerinden Mevlüt İhsanı, Mustafa 
Ruhanî, Hüseyin Sümmanioğlu, Nusrct 
Torunî, Nuri Çırağı, Nuri M erami, * 
Fuat Çerkezoğlu ve diğer genç âşıkların 
katıldığı törende Sümmanî’nin şiirlerin­
den örnekler verildi.

Aynı gün öğleden sonra Nar- 
m an’da araştırmacı-yazar Ali Öztürk,

«Âşık Edebiyatında Sümmanî» konulu 
bir konferans verdi. Akşam da Narman 
18 M art İlkokulu bahçesinde Âşıklar 
Şölenini düzenledi.

Anma törenlerinin ikinci gününde 
Erzurum ’da yapılan panelde ise 
Sümmanî, çeşitli yönleriyle tartışıldı. 
A tatürk Üniversitesi Fen-Edebiyat 
Fakültesi Türk . Dili ve Edebiyatı 
Bölümü öğretim üyelerinde Prof. Dr. 
Bilge Scyidoğlu’nun yönettiği panelde; 
otuz yıla yakın zamandan beri 
Sümmani’yle ilgili çalışmaları titizlikle 
takip eden, bu ve benzeri konuların 
ekip çalışmasıyla sağlıklı bir zemine 
oturtulabileceğine dair inancını sık sık 
ifade eden Prof. Dr. M uhan Bali, 
Sümmanî’nin şiir sanatı üzerinde dur­
du. Araşt ırmacı-yazar Ali Öztürk, 
Sümmanî’nin şiirinin kaynaklarım 
tanıttı. Öğrt. Gör. Zülfıye Gültekin, 
şairimizin hayatını anlattı, arş. Gör. 
Dilaver Düzgün de âşık karşılaşmaları 
hakkında özet bilgi verdikten sonra 
Sümmanî’nin karşılaşmalarını in­
celedi. Folklor Araştırmacısı* Muhsin 
Koç ise Sümmanî hakkında halk 
arasında anlatılan menkabeleri aktardı.

Aynı günün akşamında Dadaş 
Sinemasında yapılan Âşıklar Gecesin­
de, daha önce Erzurum  Kültür M üdür­
lüğünce düzenlenen «yurt sevgisi» 
konulu şiir yarışmasında dcreccye 
giren âşıklara ödülleri verildi.
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